КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

     от 23 июля 2021 года           №19

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Пригородного сельского поселения
 от 01.11.2019 г № 160 «Об утверждении
Положения  об  оплате  труда  (денежном
содержании)  лиц,  замещающих  должности
муниципальной  службы  Пригородного
сельского  поселения  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области» ( в редакции № 29 от 08.10.2020г, № 3
от 26.02.2021 г)

       В соответствии с  решением Совета депутатов Пригородного сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 25.12.2020
г № 47 «О бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение
на 2021 год   и на  плановый период  2022-2023годов», руководствуясь статьями
39,47 Устава муниципального образования Пригородное сельское поселение
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,
Совет депутатов Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район  РЕШИЛ:

1.Внести  в  Положение  об  оплате  труда  (денежном  содержании)лиц,
замещающих  должности   муниципальной  службы  Пригородного  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области  утвержденного  Решением  Совета  депутатов  Пригородного  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области  от  01.11.2019  г  №  160  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда
(денежном  содержании)лиц,  замещающих  должности   муниципальной  службы

garantf1://15028869.0

Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области»( в редакции № 29 от 08.10.2020 г., №3 от
26.02.2021 г.)(далее Положение)следующие изменения и дополнения:

1.1.в разделе 2 пункт 12 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1.Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее Премия)

вводится  в  целях  материального  стимулирования  и  поощрения
высокопрофессионального  труда  должностных  лиц,  замещающих  должности
муниципальной службы за индивидуальные результаты работы.

Размер  премии  должностных  лиц,  замещающих должности  муниципальной
службы устанавливается на основании распоряжения главы сельского поселения.

Источником  выплаты  является  фонд  оплаты  труда  должностных  лиц,
замещающих  должности  муниципальной  службы  поселения,  сформированный  в
соответствии  с  настоящим  Положением,  а  также  полученная  экономия  фонда
оплаты труда.

Премирование  должностных  лиц,  замещающих  должности  муниципальной
службы, осуществляется за выполнение особо важных и сложных заданий, работа
над которыми велась в течение календарного периода (месяца, квартала, полугодие,
год).

К категории особо важных и сложных заданий относятся:
-  существенное  снижение  затрат  бюджета  сельского  поселения  или

увеличение  доходной части  бюджета  сельского  поселения,  давшие значительный
экономический эффект;

-организация  мероприятий  по  реализации  движимого  и  недвижимого
имущества сельского поселения, давшие экономический эффект;

-организаторская работа по подготовке и проведению мероприятий сельского
значения;

-работа по организации и координации работы органов ТОС, общественных
организаций;

-  иные  действия,  повлекшие  решение  социально  значимых  для  поселения
проблем.

Назначение  премии  может  производиться  по  одному  или  нескольким
основаниям.».

1.2. раздел 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.Иные дополнительные выплаты
К иным выплатам относятся:
- работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается не менее

чем  в  двойном  размере  (часть  1  статьи  153  ТК  РФ),  в  том  числе  работникам,
получающим оклад (должностной оклад) с учетом ежемесячных, стимулирующих и
иных дополнительных выплат, если работа производилась сверх месячной нормы
рабочего  времени за  часы,  фактически  отработанные в  выходной или нерабочий
праздничный день;

-дни отъезда, приезда, а также дни нахождения в пути в период командировки,
приходящиеся  на  выходные  или  нерабочие  праздничные  дни,  подлежат  оплате
согласно  ст.  153  ТК  РФ  не  менее  чем  в  двойном  размере,  пропорционально
фактическому времени нахождения в пути.

Размер  данных  выплат  определяется  распоряжением  главы  сельского
поселения и выплачивается в пределах фонда оплаты труда.».

1.3. пункт 1 раздела 4 изложить в новой редакции:
«1.Установить,  что при формировании фонда оплаты труда муниципальных

служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов,
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1.1.  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за  особые  условия
муниципальной службы - в размере 15,0  должностных окладов;

1.2.  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за  выслугу  лет  на
муниципальной службе - в размере 4,8 должностных окладов;

1.3.  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  классный  чин  -  в
размере 3,6 должностных окладов;

1.4.  ежемесячной  процентной  надбавки  к  должностному  окладу  лиц,
допущенных  к  государственной  тайне  на  постоянной  основе,  и  сотрудников
структурных  подразделений  по  защите  государственной  тайны  -  в  размере  0,5
должностных окладов;

1.5.  ежемесячного  денежного  поощрения  -  в  размере  17,4  должностных
окладов;

1.6. премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 6,5
должностного оклада;

1.7. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска - в размере 4,2 должностных окладов;

1.8. материальной помощи - в размере 2,0 должностных окладов.».
1.4.Раздел 4 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2.Установить, что лицам, замещающим должности муниципальной службы,

могут выплачиваться сверх фонда оплаты труда иные выплаты, предусмотренные
законодательством  Российской  Федерации,  законодательством  Костромской
области  –  в  размерах,  определяемых  с  учетом  размеров  иных  выплат,
установленных  законодательством  Российской  Федерации,  законодательством
Костромской области».

1.5. пункт 4 раздела 4  считать пунктом 3.
             2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021
года.

Глава поселения,
председатель Совета депутатов                                            А.Ю. Малков